




Důvěrné/Confidential

Objednávka 26838424 / 628 / 18.12.2023 / Schváleno 18.12.2023 

ŠKODA AUTO a.s. 
tř. Václava Klementa 869 293 01 Mladá Boleslav II, 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, oddíl B, vložka 332, 

FLUIDObjednávka 3 / 6

pravidel ŠA. 

2.  Bližší informace a konkrétní mailovou adresu k zasílání elektronických faktur získáte na adrese efakturace@skoda-auto.cz 

3.  Při fakturaci je dodavatel povinen rozlišit, zda se jedná o poskytnutí služby nebo dodání zboží, a použít odpovídající režim DPH. 

4.  Dodavatel se sídlem mimo ČR je povinen uvádět text na faktuře v angličtině a v jazyce státu, podle jehož daňových předpisů 
byla vystavena faktura a vypočtena DPH. 

5.  V případě, že dodavatel dodá zboží dvojího užití podle přílohy I. Nařízení Rady (ES) č. 2021/821 a ve smyslu právních předpisu 
USA, ECCN (Export Control Classification Number), EAR (Export Administration Regulation), je dodavatel povinen uvést na faktuře 
následující znění/text: DUAL USE GOODS. 

6.  Dodavatel je povinen nahradit společnosti ŠA újmu způsobenou vystavením chybné faktury a ostatních podkladů pro fakturaci 
specifikovaných ve fakturačních podmínkách. 
Zejména platí, že faktura musí být vydána dodavatelem, na kterého byla příslušná objednávka vystavena (stejné IČO). 

7.  Pokud vznikne společnosti ŠA v souvislosti s poskytnutým plněním jakákoliv dodatečná daňová povinnost způsobená chybou 
dodavatele, zavazuje se dodavatel uhradit společnosti ŠA veškeré vzniklé náklady. 

8.  Ujednaná cena je cena maximální, včetně všech vedlejších nákladů, a nesmí být při fakturaci překročena. 

9.  Dodavatel provede vyúčtování podle předávacího protokolu provedených činností, který musí být podepsán odpovědným 
pracovníkem odborného útvaru objednatele. Činnosti musí být účtovány podle skutečně provedených činností, na základě 
projednaných jednotkových cen. Objednatel uhradí jen takové vedlejší náklady, které byly objednatelem schváleny a byly řádně 
doloženy. Cestovní náklady se hradí jen tehdy, pokud tak bylo písemně ujednáno, za podmínek specifikovaných v dokumentu 
„Podmínky úhrady cestovních nákladů“, který se nachází na www.vwgroupsupply.com/Procurement Conditions. 

10.  Dodavatel je povinen vystavit fakturu na správné DIČ společnosti ŠA dle místa plnění. Aktuální seznam registrací společnosti 
ŠA je součástí této objednávky a případné změny mezi datem uzavření objednávky a datem fakturace je dodavatel povinen 
sledovat na portále B2B (www.vwgroupsupply.com). 

11.  Není-li na seznamu registrací společnosti ŠA uvedeno DIČ státu, do kterého je zboží zasíláno nebo kde je místo plnění u 
poskytnutí služby, prosím, informujte se o režimu správné fakturace na adrese tax@skoda-auto.cz.

VI. Platební podmínky

1.  Splatná do 30 dnů od data fa. a splnění Smlouvy  

2.  V případě splnění předmětu Smlouvy po doručení faktury, počíná běžet lhůta splatnosti faktury teprve dnem splněním 
předmětu Smlouvy. 

3.  Dodavatel si je vědom toho, že společnost ŠA může mít povinnost srazit z plateb dodavateli srážkovou daň. Pokud není ve 
Smlouvě sjednáno jinak, má se za to, že platba byla sjednána v hrubé výši. ŠA je oprávněna podmínit zaplacení poskytnutím 
dokladů ze strany dodavatele, které prokazují, že dodavatel je skutečným vlastníkem přijaté platby a že je daňovým rezidentem ve 
státě jeho sídla. 

4.  Společnost ŠA je oprávněna uhradit českou DPH uplatněnou dodavatelem na účet jeho správce daně a nikoliv na účet 
dodavatele. Společnost ŠA je povinna dodavatele informovat o platbě na účet jeho správce daně. Toto opatření se použije podle 
českého zákona o DPH pouze pro plnění poskytnutá českým plátcem DPH a přijatá společností ŠA s místem plnění v České 
republice.

VII. Smluvní pokuta

1.  Pokud nebude předmět Smlouvy řádně a včas dodán, zaplatí dodavatel společnosti ŠA za každý započatý týden prodlení 
smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny bez DPH, která je uvedená v čl. II, maximálně však 5 % z této celkové ceny. Společnost 
ŠA je oprávněna započíst pohledávku na zaplacení smluvní pokuty proti pohledávce dodavatele na zaplacení ceny. Zaplacení 
smluvní pokuty a úroků z prodlení nemá vliv na nárok společnosti ŠA na náhradu případné další vyšší škody. Povinnost zaplatit 
smluvní pokutu trvá i po skončení Smlouvy.

VIII. Chemické látky

1.  V případě dodávek chemických látek, směsí a předmětů, dále jen „chemických látek“, je dodavatel povinen předložit spolu se 
zkušebním protokolem k prvnímu vzorku také platný bezpečnostní list v českém jazyce daného materiálu z hlediska ochrany 





Důvěrné/Confidential

Objednávka 26838424 / 628 / 18.12.2023 / Schváleno 18.12.2023 

ŠKODA AUTO a.s. 
tř. Václava Klementa 869 293 01 Mladá Boleslav II, 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, oddíl B, vložka 332, 

FLUIDObjednávka 5 / 6

prostředky popiskami a identifikačními listy nebezpečného odpadu (ILNO) v souladu s platnou legislativou. Dodavatel bude 
předávat shromážděné odpady, u kterých plní povinnost původce a nepředal ji společnosti ŠKODA AUTO a.s., osobě oprávněné k 
nakládání s odpady k jejich dalšímu využití, resp. k odstranění, přičemž tato osoba musí mít souhlas k nakládání s odpady v 
souladu se zákonem o odpadech. 

16.  Dodavatel se zavazuje, že předmět smlouvy bude plnit za cenu ujednanou v tomto jednacím protokolu, a tuto cenu 
nepřekročí ani v případě zdražení vstupních materiálů, resp. surovin. 

17.  Dodavatel dále potvrzuje, že má zajištěnu dodávku všech potřebných komponentů pro splnění předmětu smlouvy v 
ujednaném termínu a dle dohodnuté ceny. 

18.  Riziko změny okolností leží zcela na dodavateli.

X. Zákon o registru smluv

1.  V případě, že je dodavatel subjektem dle § 2 zákona č. 340/2015, o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“) a tato Smlouva podléhá povinnosti uveřejnění 
dle zákona o registru smluv, zavazuje se dodavatel, že do 5 dnů od doručení podepsané Smlouvy zajistí uveřejnění Smlouvy ve 
strojově čitelném formátu (včetně všech jejich případných příloh) v registru smluv, včetně znečitelnění osobních údajů a 
obchodního tajemství případně ve Smlouvě obsaženého, a bez zbytečného odkladu zašle společnosti ŠA potvrzení o uveřejnění 
Smlouvy dle § 5 odst. 4 zákona o registru smluv. Smluvní strany se dále také dohodly, že veškerá ustanovení Smlouvy budou 
dodržovat a jimi se řídit již v době od podpisu Smlouvy poslední smluvní stranou, tj. také v době před předpokládaným 
okamžikem nabytí účinnosti Smlouvy dle zákona o registru smluv. 

 

XI. Rozhodné právo a příslušnost soudů

1.  Otázky neupravené ve VNP v platném znění a v této Smlouvě se řídí právem České republiky, zákonem číslo 89/2012 Sb., 
občanský zákoník a to příslušnými ustanoveními pro ten druh Smlouvy, o který se dle povahy předmětu Smlouvy jedná. Vylučuje 
se použití § 1726, § 1728, § 1729, § 1740 odst. 3, § 1757 odst. 2 a 3, § 1765 a § 1950 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
Použití mezinárodního práva soukromého, jakož i Úmluvy o smlouvách o mezinárodní koupi zboží se vylučuje. 

2.  Smluvní strany ujednávají, že všechna práva duševního vlastnictví a práva k dílům s nehmotným výsledkem vytvořená na 
základě této Smlouvy náleží společnosti ŠA, za podmínek uvedených v dokumentu „Podmínky nakládání s právy duševního 
vlastnictví a právy k dílům s nehmotným výsledkem“, pokud nebylo písemně ujednáno jinak. 

3.  Pro veškeré spory vznikající z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní je příslušný soud České republiky, v jehož obvodu leží sídlo 
společnosti ŠA. 

 

XII. Zvláštní ujednání

1. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou: 

a. Technické zadání: …… 

b. nabídka Ceník č. 81 A ze dne 20.11.2023 

c. jednací protokol ze dne 18.12.2023 

jakož i dokumenty uvedené v čl. III VNP. 

  

2. Poptávka má přednost před nabídkou dodavatele. Odchylky ve sporných nebo rozdílných bodech  jsou povoleny jen na 
základě výslovného písemného souhlasu společnosti ŠA. 

  

3. Dodavatel zároveň s uzavřením Smlouvy potvrzuje, že se s výše uvedenými dokumenty seznámil, souhlasí s nimi a 
zavazuje se jimi řídit. 

  






